TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2025

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.45/2025, decorrente de Inexigibilidade n°    7/2025 de
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de auditoria externa e
independente, com o objetivo de realizar análise técnica retroativa e isenta das movimentações
contábeis, financeiras, patrimoniais e operacionais do Consórcio Intermunicipal de Saúde da
Comunidade dos Municípios da Região de Campo Mourão – CIS-COMCAM, abrangendo os
exercícios de 2020 a 2024.

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de
direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Rua
Mamborê, 1.542, Centro, Campo Mourão-PR, 87302140, representado pelo Prefeito Municipal, o
Sr. João Douglas Fabrício, e a empresa TIHARA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº. 14.450.661/0001-23, com sede no endereço, Centro, - neste ato
representada por Eric Anderson Tihara, portador do RG n° 6.227.523-5, portador do CPF sob n°
033.987.899-19, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: Fica alterada a Cláusula Segunda com a
prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta dias), passando a vigorar o prazo final de
19 de novembro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Mantém-se inalterado o
valor total do Contrato, sendo que os pagamentos serão realizados de acordo com o novo
cronograma de entrega do serviço.

CLÁUSUAL TERCEIRA - RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS: As demais
cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL
Eric Anderson Tihara

CONTRATADA
TIHARA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA

CNPJ:144.506.610-00123 CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE
SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 19 de setembro de 2025.

João Douglas Fabricio

www.elotech.com.br

ERIC ANDERSON
TIHARA:03398789919

Assinado de forma digital por ERIC
ANDERSON TIHARA:03398789919
Dados: 2025.09.23 15:50:30 -03'00'

JOAO DOUGLAS
FABRICIO:60611
537915

Assinado de forma digital
por JOAO DOUGLAS
FABRICIO:60611537915
Dados: 2025.09.23 16:17:02
-03'00'